
2020年 5月 27日 

お客様各位 

 

          産業資材部 

 

弊社製品の飛沫感染防止用途でのご使用におけるお願いの件 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品「サンプライ®」「スミセラー®」「スミパネル®」をご愛顧頂き、

厚く御礼申し上げます。 

さて、掲題の件ですが、直近におきまして、弊社製品を新型コロナウィルス

飛沫感染防止用パーテーション資材としてご使用いただいており、中でも

「サンプライ® HP グレード」、「サンプライ®透明 ＴＳグレード」と「スミパネル® 

WNグレード」は多くの場所での採用が増えております。 

しかしながら、当社の製品は、石油に由来する原料から製造したプラスチッ

ク製品であり、可燃性を有していることから、ご使用される場所によっては 

危険を伴う場合がございます。 

つきましては、皆様が製品をご使用頂く環境の中で高温の火源を取り扱う

エリア (例えば、焼き肉店でのコンロ近辺、炉端焼き店での炭火近辺、飲食

店でのコンロがある厨房近辺、喫煙エリア等)におきましては、着火し延焼の

危険性がありますのでご使用をお控え頂きます様お願い申し上げます。 

また、事務机に設置する場合は、電源コンセントが漏電火災の火元になる

恐れもありますので、設置する際には十分ご留意下さいますことを重ねて 

お願い申し上げます。 

 敬具 


